

## **CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO**

Estado do Paraná

## PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 24/2011

Outorga a Medalha Willy Barth a Carlos Alberto Dulaba.

A CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, expressão legítima da Democracia representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º – Esta Resolução outorga honraria a cidadão toledano.

Art. 2º – Fica outorgada a Medalha Willy Barth a CARLOS ALBERTO DULABA, pela sua participação no desenvolvimento social e comunitário do Município de Toledo.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua

publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO,

Estado do Paraná em 4 de povembro de 2011

ADELAR HOLSBACH Presidente da Câmara Municipal

PAULO DOS SANTOS Segundo Vice-Presidente ROGÉRIO MASSINO
Primeiro Secretário

**EUDES DALLAGNO** 

Primeiro Vice-Presidente

ADEMAR DORFCHMIDT Segundo Secretário



## **CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO**

Estado do Paraná

## **EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS**

SENHOR PRESIDENTE; SENHORES VEREADORES:

CARLOS ALBERTO DULABA nasceu em 20 de abril de1967. É casado com Vânia Possan Dulaba, com quem tem 2 filhos , Rauan Possan Dulaba de 16 anos de idade e Renan Possan Dulaba de 10 anos de idade.

Chegou em Toledo em 1973, onde estudou da 1ª a 8ª séries, no Colégio Dr. João Cândido Ferreira, conclui o segundo grau de Administração no Colégio Presidente Castelo Branco, e se formou em Ciências Econômicas e Ciências Contábeis na Unioeste.

Carlos Alberto Dulaba trabalhou na extinta Fiparoil Agropecuária Ltda. de 1986 à 1995. Em 1996, como auxiliar contábil começou a trabalhar na Cervejaria Colônia e em 1999 por sua dedicação e competência foi promovido a diretor da empresa, função que exerce atualmente, Carlos Dulaba também é membro da FIEP e da Associação de Fabricantes de Refrigerantes e Cervejas do Brasil.

Apaixonado por esporte, guiado por instinto voltado ao desenvolvimento social do nosso município, Carlos Alberto Dulaba teve grande participação no Grupo de jovens do Jardim Panorama, jogou campeonatos amadores pelas equipes de São Luiz do Oeste e Vila Pioneira, através da Cervejaria Colônia, Dulaba da apoio a vários projetos esportivos e instituições beneficentes.

O time profissional do Toledo faz parte da elite do futebol paranaense graças ao apoio da Cervejaria Colônia e a dedicação do Diretor de Futebol Profissional do TOLEDO COLÔNIA WORK, Carlos Alberto Dulaba.

Aguardamos a deliberação soberana do Plenário desta Casa de Leis para confirmação do ato, que culminará com a outorga, mediante resolução, da Medalha Willy Barth, acompanhada do diplorha de gratidão do Município, acolhendo, assim, indicação dirigida à Câmara Municipal pelo Vereador Adriano Remonti.

SALA AS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do

EUDES DALLAGNOL Primeiro Vice-Presidente

ROGÉRIO MASSING

Primeiro Secretário

Paraná, em 4 de novembro de 2011

ADELAN HOUSBACH

Presidente da Câmara Municipal

PAULO DOS SANTOS

Segundo Vice-Presidente

ADÉMAR DORFCHMIDT

Segundo Secretário

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ADELAR HOLSBACH

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

**NESTA CIDADE** 

**CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE:** 02717F73F22102056BAFF3549D5D8108 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

**CODIGO DO DOCUMENTO:** 005519

PR 024/2011

